1

MINISTÉRIO  PÚBLICO  DA UNIÃO

MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO DISTRITO  FEDERAL  E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL  DE JUSTIÇA

COMISSÃO DE CONCURSOS

EDITAL Nº 08/2016

31º CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MPDFT NO
CARGO DE PROMOTOR DE JUSTIÇA ADJUNTO

Resultado da Perícia Médica realizada pela Equipe Multiprofissional

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E

TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei Complementar nº 75, de

20 de maio de 1993,  e tendo em vista a avaliação realizada pela Equipe Multiprofissional,

conforme o disposto no art. 58 do Regulamento do Concurso – Resolução nº

109/CSMPDFT, de 16 de maio de 2011, torna público que:

I – O candidato FÁBIO ADALBERTO CARDOSO DE MORAIS, inscrito

sob o nº 18293, não foi considerado apto para concorrer às vagas destinadas às pessoas com

deficiência, e em razão de não ter se classificado entre os 200 (duzentos) candidatos que

obtiveram as maiores notas na prova objetiva, não se encontra habilitado para participar da

2ª etapa do certame provas discursivas -, conforme artigo 30, caput e artigo 50, § 3º da

Resolução nº 109/CSMPDFT.

II – Os candidatos abaixo relacionados foram considerados aptos a

concorrerem às vagas destinadas às pessoas com deficiência, observada a sua participação

nos termos dos artigos 59 a  64 da Resolução nº 109/CSMPDFT:

 Número de Inscrição Nome do Candidato
1 21631 CAMILA SILVA NUNES
2 20606 CELSO MURILO VEIGA DE BRITTO
3 20827 GABRIELA SANCHEZ RIBEIRO

 4 18058 JOÃO MOREIRA PESSOA DE AZAMBUJA
5 21628 JOSUÉ  PEREIRA DOS SANTOS
6 21624 RODRIGO SALES DOS SANTOS

III – Ficam convocados os candidatos relacionados no item I do presente

Edital para a 2ª Etapa do concurso – Provas Discursivas – a serem realizadas nos dias

15/01/2016 (Grupo I – Direito Penal e Processual Penal), 16/01/2016 (Grupo II – Direito

 2

Civil e Direito Processual Civil) e 17/01/2016 (Grupo III – Direito Constitucional e Direito

Administrativo).

IV – As provas serão realizadas no Centro Universitário IESB – Campus

Norte, localizado no SGAN 609, Módulo D, Via L2 Norte, Edifício Benedito Coutinho,

Brasília-DF. Os portões serão abertos às 13h e fechados às 13h30 para os candidatos.

V – As demais orientações e instruções aos candidatos estarão disponíveis na

internet, no endereço http://www.mpdft.mp.br/31concurso

Brasília, 07 de janeiro de 2016.

Original Assinado
LEONARDO ROSCOE BESSA

Procurador-Geral de Justiça
Presidente da Comissão de Concurso